
Lietuvos mokinių 50-osios biologijos olimpiados užduočių struktūra 
 

BENDRA UŽDUOČIŲ APŽVALGA 
 
Olimpiados dalyviams pateikiamos tokios užduočių grupės: 

1. Teorinės užduotys, kurias sudaro: 
 1.1. testiniai T/N tipo klausimai su keturiais teiginiais (mokinys įvertina, kurie iš teiginių teisingi, kurie – 
neteisingi); 
 1.2. struktūrinės užduotys, atviro (mokinys atsako tekstu arba atlieka skaičiavimus) arba uždaro 
(mokinys parenka vieną ar kelis teisingus atsakymus iš pateiktų variantų) tipo; 
 1.3. pasirenkamoji užduotis (bendra 1.1 ir 1.3 trukmė – 1,5 val.; 1.2 trukmė – 3 val.). 
2. Praktinės užduotys. 

 
Užduotys sunkumu skiriasi 9-10 ir 11-12 klasėms. Išimtis – pasirenkamosios užduotys, vienodos visoms klasėms. 
Kiekvienos klasės dalyviai reitinguojami ir apdovanojami atskirai.  
 

Lentelė 1. Bendra olimpiados užduočių sudėtis 

 

Teorinės užduotys  
Praktinės 
užduotys 

 
Iš viso 
taškų: Testas 

Struktūrinės 
užduotys 

Pasirenkamoji 
užduotis 

Viso:   

9-10 kl. 25 75 10 110 (64,5%)  60 (35,5%)  170 

11-12 kl. 30 90 10 130 (63,5%)  75 (36,5%)  205 

 
 

TEORINĖS UŽDUOTYS  
 
Teorinės užduotys sudaromos laikantis toliau pateiktų proporcijų tarp temų ir užduočių tipų. 
 
Lentelė 2. Kiekvienai temai tenkančių taškų procentinė dalis 

 Tema 9-10 kl. 11-12 kl. 

Ląstelės biologija 20% 20% 

Augalų anatomija ir fiziologija 20% 15% 

Žmogaus biologija 13% 10% 

Gyvūnų anatomija ir fiziologija 13% 10% 

Genetika ir evoliucija 10% 20% 

Ekologija ir etologija 14% 15% 

Biosistematika 10% 10% 

 
Lentelė 3. 9-10 kl. teorinių užduočių struktūra 

Tema 
Bendra 

dalis 
Testiniai 
klausimai 

Struktūrinės užduotys 

Skaičius Balai 

Ląstelės biologija 20% 5 2-3 15 

Augalų anatomija ir fiziologija 20% 4 2-3 16 

Žmogaus biologija 13% 4 2-3 9 

Gyvūnų anatomija ir fiziologija 13% 4 2-3 9 

Genetika ir evoliucija 10% 2 1-2 8 

Ekologija ir etologija 14% 4 2-3 10 

Biosistematika 10% 2 1-2 8 

 Viso: 25 ~13 75 



 
 
Lentelė 4. 11-12 kl. teorinių užduočių struktūra 

Tema 
Bendra 

dalis 
Testiniai 
klausimai 

Struktūrinės užduotys 

Skaičius Balai 

Ląstelės biologija 20% 6 3-5 18 

Augalų anatomija ir fiziologija 15% 4 2-3 14 

Žmogaus biologija 10% 3 1-2 9 

Gyvūnų anatomija ir fiziologija 10% 3 1-2 9 

Genetika ir evoliucija 20% 6 3-5 18 

Ekologija ir etologija 15% 5 2-3 13 

Biosistematika 10% 3 1-2 9 

 Viso: 30 ~20 90 

 
Lentelė 5. Pasirenkamųjų užduočių struktūra (9-12 kl.) 

Tema 
Pasirenkamosios 

užduotys 

Ląstelės biologija 1 

Augalų anatomija ir fiziologija 1 

Žmogaus biologija 1 

Gyvūnų anatomija ir fiziologija 1 

Genetika ir evoliucija 1 

Ekologija ir etologija 1 

Biosistematika 1 

 7 

 

 
PRAKTINĖS UŽDUOTYS 

 
9-10 klasėms: 
Keturios praktinės užduotys, kurių trukmė po 1 val., maksimalus įvertinimas – 15 balų už kiekvieną.  
Temos: 

1. Ląstelės biologija  
2. Augalų morfologija, fiziologija ir ekologija  
3. Gyvūnų anatomija, fiziologija ir ekologija  
4. Žmogaus anatomija ir fiziologija  

 
11-12 klasėms: 
Trys praktinės užduotys, kurių trukmė po 80 min., maksimalus įvertinimas – 25 balai už kiekvieną.  
Temos (atitinka 2017 m. tarptautinės biologijos olimpiados praktinių užduočių temas): 

1. Augalų biologija 
2. Biochemija 
3. Vystymosi fiziologija 

 
 
 

Lietuvos mokinių biologijos olimpiados komisija 


